[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23.11.2010 г.
	г. Ужур
	№ 10-76р

	О внесении изменений в решения
в сфере территориального планирования

В целях приведения нормативных актов в соответствие с Постановлением Правительства Красноярского края от 07.04.2009 г. № 175-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «О территориальном планировании Красноярского края на 2009-2011 годы», Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов                     от 20.10.2008 г. № 27-286р «Об утверждении районной целевой программы «Разработка документов территориального планирования муниципального образования Ужурский район и градостроительной документации поселений района» на 2009-2011 годы» (в ред. реш. от 23.11.2009г. № 37-368р) следующие изменения:
- наименование решения заменить на «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Разработка документов территориального планирования муниципального района Ужурский на 2009 – 2011 годы»;
- преамбулу заменить на «Рассмотрев проект муниципальной долгосрочной целевой программы «Разработка документов территориального планирования муниципального района Ужурский» на 2009-2011 годы», Ужурский  районный Совет депутатов РЕШИЛ»;

- пункт 1 заменить на «утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Разработка документов территориального планирования муниципального района Ужурский на 2009-2011 годы», согласно приложению»;
- в приложении к решению районного Совета депутатов от 20.10.2008г. № 27-286р название паспорта заменить на «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Разработка документов территориального планирования муниципального района Ужурский» на 2009-2011 годы»;

- в строке наименование программы заменить на «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Разработка документов территориального планирования муниципального района Ужурский на 2009-2011 годы»;
- в строке основание для разработки заменить на «долгосрочная целевая программа «О территориальном планировании Красноярского края на 2009-2011 годы»;

- в строке «объемы и источники финансирования программы» заменить на  «за счет средств районного бюджета в целом по программе на 2009-2011 годы - 547,61 тыс. руб.,

из них на 2009 год – 166,5 тыс. руб.,

на 2010 год – 140,099 тыс. руб.,

на 2011 год -  241,011 тыс. руб.- в разделе «2. Основные цели и задачи, сроки выполнения программы» слова «2009-9010» заменить на «2009-2011».

- таблицу раздела «Объемы финансирования программы подготовки проекта схемы территориального планирования Ужурского района и подготовки проектов генеральных планов поселений на 2009-2011 годы» переименовать на «Объемы финансирования программы «Разработка документов территориального планирования муниципального района Ужурский на 2009 – 2011 годы» и изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования программы «Разработка документов территориального планирования муниципального района Ужурский на 2009 – 2011 годы
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	1
	Подготовка проекта схемы территориального планирования Ужурского района
	241,011

	2011
	241,011

	2
	Подготовка проекта генерального плана                   г. Ужура
	166,500

	2009
	166,500

	3
	Подготовка проекта генерального плана Крутоярского сельсовета
	72,511

	2010
	72,511

	4
	Подготовка проекта генерального плана Озероучумского сельсовета
	67,588

	2010
	67,588

	Итого:
	547,610

	По годам                                      2009
	166,500

	                                                      2010
	140,099

	                       2011
	241,011

2. Признать пункт 18 решения Ужурского районного Совета депутатов от 23.11.2009г. № 37-368р «О внесении изменений в районные целевые программы» утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародование) в газете «Сибирский хлебороб».

Глава района

    Г.Н. Кузнецова
PAGE
3